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„Najdrożsi, Bóg nie patrzy na świat z daleka, nie dotykając naszego życia, naszych 

bolączek i naszych oczekiwań! On przychodzi pomiędzy nas z mądrością swojego 

Słowa, które stało się ciałem, angażując nas w zaskakujący projekt miłości dla całej 

ludzkości.” 

Papież Leon XIV, Anioł Pański, 11.01.2026 r. 

 

 

Zakon /12.01.2026/ Zarząd Generalny Zakonu Bonifratrów został przyjęty na 

audiencji u Papieża Leona XIV. Po serdecznym powitaniu Ojciec Święty  

i Generał Zakonu Br. Pascal odbyli prywatną rozmowę. Rozmawiano między 

innymi o posłudze duszpasterskiej w szpitalach i dziełach pomocy społecznej, 

przyszłości szpitali zakonnych we Włoszech, sytuacji osób chorych psychicznie 

oraz wzrastającej wrażliwości Kościoła w tym obszarze. Wspomniano również  

o obecności naszych współbraci w Drohobyczu na Ukrainie, gdzie Zakon 

rozwija projekt dotyczący dzieła pomocy socjalnej, który jest konkretnym 

znakiem bliskości w stosunku do dotkniętych przez wojnę osób oraz znakiem 

pokoju. Spotkanie odbyło się w rodzinnej i braterskiej atmosferze, pokazało 

wspólnotę, która angażuje się w konkretną posługę. Rozmowy z Papieżem nie 

są dla nas formalnymi, zinstytucjonalizowanymi terminami lecz stanowią etapy 

pełnej odpowiedzialności i nadziei wspólnoty, która patrzy w przyszłość ze 

świadomością, że posłannictwo Zakonu związane jest ściśle z wyzwaniami 

społeczeństwa i Kościoła. Relacja z galerią zdjęć znajduje się w linku poniżej 

https://www.ohsjd.org/Objects/Pagina.asp?ID=15304&Titolo=One%20Year%20

Ago%20and%20Today:%20Two%20Meetings%20That%20Mark%20a%20Journey 

/za www.ohsjd.org/ 

      

Kuria Prowincjalna /14.01.2026/ W ramach przygotowań do Kapituły 

Prowincjalnej odbyło się spotkanie w formie online Ojca Prowincjała Franciszka 

Salezego Chmiela, Sebastiana Nowaka, dyrektora generalnego Kurii 

Prowincjalnej i Darii Zyskowskiej, koordynatora ds. administracji z s. Małgorzatą 

Książek FMM, moderatorem tego wydarzenia. Spotkanie miało na celu 

omówienie kluczowych zagadnień związanych z organizacją Kapituły oraz jej 

programem. W pierwszej części spotkania skoncentrowano się na sprawach 

organizacyjnych i logistycznych. Omówiono kwestie dotyczące 

harmonogramu, podziału odpowiedzialności między osoby zaangażowane  

w przygotowania, a także sprawy związane z zakwaterowaniem, wyżywieniem 

i obsługą delegatów. Szczególną uwagę poświęcono zapewnieniu 

odpowiedniego zaplecza technicznego. Następnie przedstawiono program 

Kapituły, uwzględniając kolejność poszczególnych punktów oraz czas ich 

realizacji. Spotkanie zakończyło się podsumowaniem ustaleń i wyznaczeniem 

dalszych kroków przygotowawczych. /Daria Zyskowska/ 

 

Warszawa /14.01.2026/ W Domu Geriatryczno-Rehabilitacyjnym odbyły się 

świąteczne Jasełka, które zgromadziły licznie przybyłą publiczność. 

https://www.ohsjd.org/Objects/Pagina.asp?ID=15304&Titolo=One%20Year%20Ago%20and%20Today:%20Two%20Meetings%20That%20Mark%20a%20Journey
https://www.ohsjd.org/Objects/Pagina.asp?ID=15304&Titolo=One%20Year%20Ago%20and%20Today:%20Two%20Meetings%20That%20Mark%20a%20Journey


Pensjonariusze Domu w Warszawie pokazali ogromne zaangażowanie i serce, 

a ich występ został przyjęty z entuzjazmem i wzruszeniem. Atmosfera była 

niezwykła – pełna kolęd, pięknych tekstów i wspólnego przeżywania tajemnicy 

Bożego Narodzenia. Widzowie nie kryli emocji i… poprosili o bis! Po występie 

Przeor Konwentu Brat Paweł Kulka oraz Pani Dyrektor Bonifraterskiego Centrum 

Medycznego, Agnieszka Furdal, złożyli gratulacje i podziękowania zarówno 

Seniorom, jak i terapeutom zajęciowym, którzy przygotowali Jasełka  

z niezwykłą troską, cierpliwością i sercem. Jasełka ponownie pokazały, jak 

ważna jest w życiu naszych Pensjonariuszy aktywność społeczna, twórcza  

i duchowa. Dziękujemy wszystkim obecnym za wspólny czas, wsparcie, 

kolędowanie i ciepłe emocje. To był prawdziwie świąteczny moment — czas 

wiary, wspólnoty i spotkania serc. /Agata Oleszczuk/ 
 

 

Co przed nami:  

 

Zakon /20.01.2026/ Wspomnienie nawrócenia Św. Jana Bożego. 

 

Częstochowa /26.01.2026/ Obchody imienin Ojca Prowincjała w ramach 

Kwartalnego Spotkania Bonifraterskiego Centrum Medycznego w hotelu 

Arche.  

 

Kościół Katolicki /02.02.2026/ Święto Ofiarowania Pańskiego - Światowy Dzień 

Życia Konsekrowanego. 

 

 

 

 


